22.03.2021 № 194-нму «С»
О проведении практики студентов

филологического факультета
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 06 «Романо-германская филология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести производственную преддипломную практику студентов            5 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 05 06 «Романо-германская филология» с 22.03.2021                   по 17.04.2021.
2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на доцента кафедры английской филологии А.П.Мерчи и заведующего кафедрой романо-германской филологии Н.И.Власюк.
4. Руководителям практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.

5. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

6. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 26.04.2021.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего обязанности декана филологического факультета Е.Н.Ясюкевич.

Проректор по учебной работе

      Ю.Э.Белых
Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я.Колоцей

____  ___________  2021

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая
____  ____________ 2021

Руководитель практики

__________________Н.П.Хорощева

_____  ___________  2021

И.о. декана филологического факультета

_________________   Е.Н.Ясюкевич

____ _____________ 2021

Приложение к приказу
_________________2021 № __________
	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафедры, должность

	1.
	Апоник Ксения Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 41 г. Гродно»
	Хлусевич И.М., доцент кафед-ры белорусской филологии

	2.
	Арцукевич Анна Дмитриевна
	Платная
	Педагогический факультет УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	3.
	Карпицкая Дарья Дмитриевна
	Бюджетная

	Сорокина И.В., доцент кафедры английской филологии

	4.
	Козловская Анастасия Витальевна
	Платная

	Короткевич Ж.А., заведующий кафедрой английской филоло-гии

	5.
	Малашкина Дарья Валерьевна
	Платная

	Шейко Е.О., доцент кафедры английской филологии

	6.
	Павлович Дарья Олеговна
	Платная
	Факультет психологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Ковалева Л.Е., доцент кафедры английской филологии

	7.
	Хилевич Ангелина Александровна
	Бюджетная
	Гуманитарный колледж УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Ковальчук О.И., доцент кафед-ры романо-германской филоло-гии

	8.
	Корешкова Дарья Александровна
	Платная
	ООО «Лингвэкс»
	Иоскевич М.М., доцент кафед-ры английской филологии

	9.
	Каляда Мария Евгеньевна
	Бюджетная
	ОАО «СКБЗ» Альбертин»
	Ковальчук О.И., доцент кафед-ры романо-германской филоло-гии

	10.
	Конюшенко Марина Валентиновна
	Платная
	Педагогический факультет УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Шейко Е.О., доцент кафедры английской филологии

	11.
	Свирида София Валерьевна
	Бюджетная

	Сабуть А.Э., доцент кафедры белорусской филологии

	12.
	Цыбульская Диана Станиславовна
	Платная

	Сорокина И.В., доцент кафедры английской филологии

	13.
	Войтукевич  Людмила Витальевна
	Бюджетная

	Янковская С.А., доцент кафед-ры русского языка как иност-ранного

	14.
	Миндрик Ольга Николаевна
	Бюджетная
	Факультет психологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Нелепко Е.П., доцент кафедры русского языка как иностран-ного

	15.
	Новаш Ольга Валерьевна
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия № 2
 г. Гродно»
	Шейко Е.О., доцент кафедры английской филологии

	16.
	Сенько Ксения Дмитриевна
	Платная
	Педагогический факультет УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Короткевич Ж.А., заведующий кафедрой английской филоло-гии

	17.
	Шалашова Виктория Эдуардовна
	Бюджетная
	Факультет психологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Лисовская И.С., доцент кафед-ры белорусской филологии

	18.
	Щука Анна Викторовна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 2 г. Гродно»
	Шейко Е.О., доцент кафедры английской филологии

	19.
	Салабуто Александра Васильевна
	Бюджетная
	Отдел рекрутинга и ре-гистрации иностранных граждан центра интер-национализации обра-зования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Брусевич А.А., доцент кафедры польской филологии

	20.
	Гаврилов Роман Андреевич
	Платная
	Педагогический факультет УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Мерчи А.П., доцент кафедры английской филологии

	21.
	Карпович Дарья Дмитриевна
	Платная
	Факультет психологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Короткевич Ж.А., заведующий кафедрой английской филологии

	22.
	Трусь Светлана Сергеевна
	Бюджетная

	Сорокина И.В., доцент кафедры английской филологии

	23.
	Мазан Анастасия Сергеевна
	Бюджет

	Шейко Е.О., доцент кафедры английской филологии

	24.
	Колесникова Арина Владимировна
	Платная
	Отдел рекрутинга и ре-гистрации иностранных граждан центра интер-национализации обра-зования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Лойко М.О., доцент кафедры иностранный языков

	25.
	Павочка Виктория Алексеевна
	Бюджетная
	ООО «Лингвэкс»
	Ковалева Л.Е., доцент кафедры английской филологии

	26.
	Глинская Анастасия Алексеевна
	Бюджетная
	ООО «Инстинктулс»
	Короткевич Ж.А., заведующий кафедрой английской филоло-гии

	27.
	Колесникович Софья Александровна
	Бюджетная
	УО «Гродненский государственный аграрный университет»
	Ковалева Л.Е., доцент кафедры английской филологии

	28.
	Сорокина Яна Александровна
	Бюджетная
	Отдел международного сотрудничества центра интернационализации образования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Ясюкевич Е.Н., доцент кафедры английской филологии

	29.
	Усович Елена Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 32 г. Гродно»
	Лисовская И.С., доцент кафед-ры белорусской филологии

	30.
	Талалаев Кирилл Владимирович
	Платная
	УО «Гродненский государственный аграрный университет»
	Ковальчук О.И., доцент кафед-ры романо-германской филоло-гии

	31.
	Лущицкая Анастасия Дмитриевна
	Бюджетная
	Педагогический факультет УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Садовская Е.С., заведующий ка-федрой белорусской филологии

	32.
	Масло Анна Сергеевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 14 г. Барановичи»
	Короткевич Ж.А., заведующий кафедрой английской филоло-гии

	33.
	Реуцкая Евгения Александровна
	Бюджетная
	ГУО «Гродненское областное кадетское училище»
	Лисовская И.С., доцент кафед-ры белорусской филологии

	34.
	Попелуха Дарья Валерьевна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 23 г. Гродно»
	Ковальчук О.И., доцент кафед-ры романо-германской филоло-гии

	35.
	Жодевская Евгения Сергеевна
	Платная
	Кафедра английской филологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Лойко М.О., доцент кафедры иностранный языков

	36.
	Станулевич Диана Андреевна
	Платная
	УО «Гродненский государственный аграрный университет»
	Фундатор Т.П., доцент кафедры английской филологии

	37.
	Козловский Кирилл Владимирович
	Платная
	Кафедра русской филологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Короткевич Ж.А., заведующий кафедрой английской филоло-гии

	38.
	Якимович Анастасия Александровна
	Платная
	Кафедра английской филологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Богдевич А.И., доцент кафедры английской филологии

	39.
	Григенча Ольга Валентиновна
	Бюджетная
	Частное предприятие «Центр английского языка «Мистер Инглиш»
	Ковалева Л.Е., доцент кафедры английской филологии

	40.
	Семенчук Маргарита Дмитриевна
	Бюджетная
	Факультет психологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Шейко Е.О., доцент кафедры английской филологии

	41.
	Дякун Юлия Андреевна
	Платная
	Информационно-аналитический центр УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Лойко М.О., доцент кафедры иностранный языков

	42.
	Казак Виктория Чеславовна
	Платная
	УО «Гродненский государственный аграрный университет»
	Ясюкевич Е.Н., доцент кафедры английской филологии

	43.
	Зенкевич Анна Валерьевна
	Бюджетная

	Кафедра английской филологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Богдевич А.И., доцент кафедры английской филологии

	44.
	Пивоварчик Лилия Павловна
	Бюджетная
	Педагогический факультет УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Кавинкина И.Н., заведующий кафедрой русского языка как иностранного

	45.
	Кравец Юлия Викторовна
	Бюджетная
	Информационно-аналитический центр УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Лисовская И.С., доцент кафед-ры белорусской филологии

	46.
	Борисик Ирина Александровна
	Платная
	Областной ресурсный центр
«Центр немецкого языка и культуры»
ГУО «Средняя школа № 28 г. Гродно»
	Ковальчук О.И., доцент кафед-ры романо-германской филоло-гии

	47.
	Анимуцкая Вероника Петровна
	Бюджетная

	48.
	Бондарь Максим Валерьевич
	Платная

	Садовская Е.С., заведующий ка-федрой белорусской филологии

	49.
	Каранкевич Диана Игоревна
	Бюджетная

	Ковальчук О.И., доцент кафед-ры романо-германской филоло-гии

	50.
	Шелест Маргарита Валентиновна
	Бюджетная

	Власюк Н.И., заведующий ка-федрой романо-германской фи-лологии

	51.
	Воробей Вероника Михайловна
	Платная
	Учреждение культуры «Гродненский государственный историко-археологический музей»
	Истомин В.С., доцент кафедры романо-германской филологии

	52.
	Дунаева Анастасия Артуровна
	Платная

	Скоробогатая Т.И., доцент ка-федры романо-германской фи-лологии

	53.
	Герасимчик Ольга Николаевна
	Бюджетная

	Истомин В.С., доцент кафедры романо-германской филологии

	54.
	Таробаш Александра Игоревна
	Бюджетная

	55.
	Плевко Екатерина Витальевна
	Бюджетная
	Отдел международных связей центра интерна-ционализации обра-зования УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Власюк Н.И., заведующий ка-федрой романо-германской фи-лологии

	56.
	Русилко Ольга Владимировна
	Бюджетная
	Гродненский областной комитет общественного объединения «Белорус-ский республиканский союз молодежи»
	Масленникова С.С., доцент ка-федры романо-германской фи-лологии

	57.
	Гришкевич Анна Витальевна
	Бюджетная
	Школа английского языка «Mr. English»
	Власюк Н.И., заведующий ка-федрой романо-германской фи-лологии

	58.
	Игнатюк Мария Михайловна
	Бюджетная
	Отдел международных связей УО «Гродненс-кий государственный аграрный университет»

	59.
	Хлебникова Дарья Андреевна
	Бюджетная
	ГУО «Средняя школа № 39 г. Гродно»
	Скоробогатая Т.И., доцент ка-федры романо-германской фи-лологии

	60.
	Горбач Виктория Сергеевна
	Бюджетная

	Джух Е.Н., старший преподава-тель кафедры романо-германс-кой филологии

	61.
	Шеремук Антонина Игоревна
	Платная
	ГУО «Коптевская средняя школа»
	Скоробогатая Т.И., доцент ка-федры романо-германской фи-лологии

	62.
	Меньшова Девора Владимировна
	Платная
	ГУО «Средняя школа № 32 г. Гродно»
	Власюк Н.И., заведующий ка-федрой романо-германской фи-лологии

	63.
	Сытая Виолетта Андреевна
	Платная
	Кафедра английской филологии УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	64.
	Шишко Ольга Владимировна
	Бюджетная
	ООО «Динево»

	65.
	Януль Ирина Георгиевна
	Платная
	ГУО «Гимназия № 7

г. Гродно»
	Ковальчук О.И., доцент кафед-ры романо-германской филоло-гии

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов филологического факультета»

1. Е.Н.Ясюкевич – и.о. декана филологического факультета;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;

3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П.Хорощева